
                 

_____________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS  n° _________________ del ____________________

Oggetto: Approvazione rendiconto fondo cassa economale PP.OO. Businco e Cao – reintegro n° 1/2022.

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal ____________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere _____________________ 

La presente  Determinazione  Dirigenziale  prevede  un  impegno  di  spesa  a  carico dell’Azienda Ospedaliera ARNAS Brotzu
SI □  NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Su proposta del Responsabile del Settore Economato dei PP.OO. Businco e Cao;

Visto il D.Lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006 e s.m.i.;

Visto il   Regolamento    per   la   gestione   del  servizio   di    cassa  economale    di    questa    Azienda,  approvato  con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 339 del 02/03/2016 e s.m.i.;

Vista la   deliberazione    n°  1611     del    07/12/2020 con la quale al  Dott. Maurizio  Perra  è  stato  conferito l'incarico
di Funzione “Economo Cassiere dei PP.OO. Businco e Cao afferente la S.C. ABS;

Vista deliberazione  n° 573  del  19/05/2021 adottata dal Commissario Straordinario  con  la quale   è  stato  conferito  
all' Avv. Federica Pillai l'incarico di Direttore della S.C. ABS;

Viste le   registrazioni   dei   movimenti   della    cassa  economale    dei    PP.OO.   Businco   e   Cao   (dal n° 1 al  n° 52)
relative  al periodo  dal 27/01/2022 – 13/07/2022 unitamente alle pezze giustificative delle spese sostenute nell'arco
di detto periodo, per un totale di € 8.353,19;

Atteso che   la    S. C.   Contabilità,    Bilancio   e    Controllo  di   Gestione     ha    verificato   e   attestato   la  regolarità
contabile  della  documentazione  succitata  come  da  nota prot.  n°  NP/2022/         del 19/07/2022 allegata alla 
presente determinazione;

Considerato che  trattasi di spese regolamentate,  previste e autorizzate ai sensi del succitato Regolamento di cassa economale;

Ritenuto pertanto    di    dover     approvare    il    rendiconto    di    cassa    economale   n° 1/2022   relativo   al   periodo  dal
27/01/2022   al   19/07/2022   per    un   importo   totale   di   spesa   sostenuta    pari   a   € 8.353,19    al    fine   del
reintegro  del  fondo  di  cassa economale dei PP.OO. Businco e Cao n° 1/2022;

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa:

1) di approvare il rendiconto economale relativo al periodo 27/01/2022 - 19/07/2022 (movimenti nn. 1-52) unitamente alle
pezze giustificative;

2) di autorizzare la   S. C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione del mandato di pagamento per un importo
pari a € 8.353,19 in favore dell'Economo Dott. Maurizio Perra ai fini del reintegro del fondo di cassa economale dei PP.OO.
Businco e Cao n° 1/2022.

Il Responsabile Settore Economato Il Direttore della S.C. ABS
      Dott. Maurizio Perra         Avv. Federica Pillai
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Elementi di selezione
Cassa: CE9_8 - CASSA ECONOMALE - PO BUSINCO E CAO, dalla data: 27/01/2022, alla data: 13/07/2022

http:\\www.aobrotzu.it

Tel : (+39) 070/5391

ARNAS G. Brotzu

Cagliari (CA), ITALIA, CAP: 09100

Piazzale A. Ricchi, n. 1

C.F. e P.IVA 02315520920

Totale a riportare:

Trasferimenti:
Movimenti:

19/07/2022Stampato il: Pagina :   1

0,00 0,00
0,000,00

0,00 0,00 0,00
0,00
0,00

Stampa Giornale di Cassa

Data Num. Cassa Tipo Causale Descrizione Entrata Spesa Saldo

Mese di Gennaio 2022

27/01/2022 1 CE9_8 S A9_CE2 CONSEGNE DI 10 KG DI GHIACCIO
SECCO AL P.O. CAO NEL MESE DI
DICEMBRE DEL 2021

0,00 67,00 -67,00

27/01/2022 2 CE9_8 S A9_CE2 RIBBON RETRASNFER ROLL - NASTRI
PER CONSEGNA ESAMI RADIOLOGICI
PER STAMPANTE TERMICA RIMAGE
EVEREST 400/600

0,00 252,00 -319,00

27/01/2022 3 CE9_8 S A9_CE2 RIBBON TRASNFER ROLL E RIBBON
RETRASNFER ROLL - NASTRI PER
CONSEGNA ESAMI RADIOLOGICI PER
STAMPANTE TERMICA RIMAGE
EVEREST 400/600

0,00 421,20 -740,20

27/01/2022 4 CE9_8 S A9_CE2 RIBBON TRASNFER ROLL - NASTRI
PER CONSEGNA ESAMI RADIOLOGICI
PER STAMPANTE TERMICA RIMAGE
EVEREST 400/600

0,00 169,20 -909,40

27/01/2022 5 CE9_8 S A9_CE2 LENZUOLINI IN ROTOLO PER LETTINO
DA VISITA A DUE VELI

0,00 1 228,50 -2 137,90

27/01/2022 6 CE9_8 S A9_CE2 RETI ELASTICHE TUBOLARI 0,00 148,68 -2 286,58

Totale mese:

Trasferimenti:
Movimenti:

0,00
0,00
0,00 0,00

2 286,58
2 286,58 -2 286,58

-2 286,58
0,00

Totali di Pagina:

Trasferimenti:
Movimenti: 0,00

0,00

0,00

0,00
2 286,58
2 286,58

0,00

-2 286,58
-2 286,58
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Elementi di selezione
Cassa: CE9_8 - CASSA ECONOMALE - PO BUSINCO E CAO, dalla data: 27/01/2022, alla data: 13/07/2022

http:\\www.aobrotzu.it

Tel : (+39) 070/5391

ARNAS G. Brotzu

Cagliari (CA), ITALIA, CAP: 09100

Piazzale A. Ricchi, n. 1

C.F. e P.IVA 02315520920

Totale a riportare:

Trasferimenti:
Movimenti:

19/07/2022Stampato il: Pagina :   2

0,00 2 286,58
0,000,00

0,00 2 286,58 -2 286,58
-2 286,58

0,00

Stampa Giornale di Cassa

Data Num. Cassa Tipo Causale Descrizione Entrata Spesa Saldo

Mese di Febbraio 2022

23/02/2022 7 CE9_8 E A9_CE1 APPROVAZIONE RENDICONTO E
REINTEGRO CASSA A FAVORE DELLA
CASSA ECONOMALE DEI PP.OO.
BUSINCO E CAO - DETERMINA N. 114
DEL 27/01/2022.

7 120,50 0,00 4 833,92

Totale mese:

Trasferimenti:
Movimenti:

7 120,50
7 120,50

0,00 0,00
0,00
0,00 7 120,50

7 120,50
0,00

Totali di Pagina:

Trasferimenti:
Movimenti: 7 120,50

0,00

7 120,50

0,00
2 286,58
2 286,58

0,00

4 833,92
4 833,92
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Elementi di selezione
Cassa: CE9_8 - CASSA ECONOMALE - PO BUSINCO E CAO, dalla data: 27/01/2022, alla data: 13/07/2022

http:\\www.aobrotzu.it

Tel : (+39) 070/5391

ARNAS G. Brotzu

Cagliari (CA), ITALIA, CAP: 09100

Piazzale A. Ricchi, n. 1

C.F. e P.IVA 02315520920

Totale a riportare:

Trasferimenti:
Movimenti:

19/07/2022Stampato il: Pagina :   3

7 120,50 2 286,58
0,000,00

7 120,50 2 286,58 4 833,92
4 833,92

0,00

Stampa Giornale di Cassa

Data Num. Cassa Tipo Causale Descrizione Entrata Spesa Saldo

Mese di Marzo 2022

10/03/2022 8 CE9_8 S A9_CE2 DETERSIVO IN PASTIGLIE PER
LAVATRICE + DETERGENTE
SGRASSANTE + DETERGENTE SMAC
BRILLA ACCIAIO + DEODORANTE PER
AMBIENTI SPRAY + BUSTA SHOPPER
BIODEGRADABILE

0,00 37,09 4 796,83

23/03/2022 9 CE9_8 S A9_CE2 RISME CARTA BIANCA A4 0,00 348,00 4 448,83

23/03/2022 10 CE9_8 S A9_CE2 CONSEGNE DI GHIACCIO SECCO IN
KG NEL MESE DI GENNAIO DEL 2022
AI VARI REPARTI DEI PP.OO. BUSINCO
E CAO

0,00 33,50 4 415,33

23/03/2022 11 CE9_8 S A9_CE2 SILICONE SPRAY TIPO SILKOSPRAY
PER STRUMENTI ENDOSCOPICI

0,00 61,50 4 353,83

23/03/2022 12 CE9_8 S A9_CE2 CESTELLI PORTA FLEBO RIGIDI 0,00 14,80 4 339,03

23/03/2022 13 CE9_8 S A9_CE2 ELIMINACODE IN ROTOLI 0,00 130,00 4 209,03

23/03/2022 14 CE9_8 S A9_CE2 BAVAGLIOLI TIPO MONOCLEAN TYPE
18 IMPERMEABILI, MONOUSO, CON
LACCI E CON TASCA DI RACCOLTA

0,00 108,00 4 101,03

24/03/2022 15 CE9_8 S A9_CE2 ELIMINACODE IN ROTOLI 0,00 31,15 4 069,88

24/03/2022 16 CE9_8 S A9_CE2 CONTENITORI PER PROTESI
DENTARIE

0,00 106,70 3 963,18

24/03/2022 17 CE9_8 S A9_CE2 OVATTA DI COTONE IDROFILO 0,00 293,00 3 670,18

24/03/2022 18 CE9_8 S A9_CE2 ELIMINACODE IN ROTOLI 0,00 8,50 3 661,68

Totali di Pagina:

Trasferimenti:
Movimenti: 7 120,50

0,00

7 120,50

0,00
3 458,82
3 458,82

0,00

3 661,68
3 661,68
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Elementi di selezione
Cassa: CE9_8 - CASSA ECONOMALE - PO BUSINCO E CAO, dalla data: 27/01/2022, alla data: 13/07/2022

http:\\www.aobrotzu.it

Tel : (+39) 070/5391

ARNAS G. Brotzu

Cagliari (CA), ITALIA, CAP: 09100

Piazzale A. Ricchi, n. 1

C.F. e P.IVA 02315520920

Totale a riportare:

Trasferimenti:
Movimenti:

19/07/2022Stampato il: Pagina :   4

7 120,50 3 458,82
0,000,00

7 120,50 3 458,82 3 661,68
3 661,68

0,00

Stampa Giornale di Cassa

Data Num. Cassa Tipo Causale Descrizione Entrata Spesa Saldo

28/03/2022 19 CE9_8 S A9_CE2 RIMBORSO SPESE SOSTENUTE
DALLA DR.SSA PINTOR IN DATA
16/11/2021 PER ACCOMPAGNAMENTO
PAZIENTE PRESSO LA COMUNITA'
TERAPEUTICA DI GERENZANO

0,00 369,38 3 292,30

Totale mese:

Trasferimenti:
Movimenti:

0,00
0,00
0,00 0,00

1 541,62
1 541,62 -1 541,62

-1 541,62
0,00

Totali di Pagina:

Trasferimenti:
Movimenti: 7 120,50

0,00

7 120,50

0,00
3 828,20
3 828,20

0,00

3 292,30
3 292,30
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Elementi di selezione
Cassa: CE9_8 - CASSA ECONOMALE - PO BUSINCO E CAO, dalla data: 27/01/2022, alla data: 13/07/2022

http:\\www.aobrotzu.it

Tel : (+39) 070/5391

ARNAS G. Brotzu

Cagliari (CA), ITALIA, CAP: 09100

Piazzale A. Ricchi, n. 1

C.F. e P.IVA 02315520920

Totale a riportare:

Trasferimenti:
Movimenti:

19/07/2022Stampato il: Pagina :   5

7 120,50 3 828,20
0,000,00

7 120,50 3 828,20 3 292,30
3 292,30

0,00

Stampa Giornale di Cassa

Data Num. Cassa Tipo Causale Descrizione Entrata Spesa Saldo

Mese di Maggio 2022

10/05/2022 20 CE9_8 S A9_CE2 RISME CARTA A4 0,00 696,00 2 596,30

10/05/2022 21 CE9_8 S A9_CE2 CARTELLINA TRASPARENTE CON
FORI

0,00 118,00 2 478,30

10/05/2022 22 CE9_8 S A9_CE2 FORNITURA DI GHIACCIO SECCO NEL
MESE DI FEBBRAIO NEI REPARTI DEI
PP.OO. BUSINCO E CAO

0,00 100,50 2 377,80

10/05/2022 23 CE9_8 S A9_CE2 FORNITURA DI GHIACCIO SECCO NEL
MESE DI MARZO AL P.O. BUSINCO

0,00 67,00 2 310,80

10/05/2022 24 CE9_8 S A9_CE2 TUBO BOLLA NON STERILE IN
ROTOLO

0,00 151,20 2 159,60

10/05/2022 25 CE9_8 S A9_CE2 CARTELLINA TRASPARENTE CON
FORI

0,00 199,00 1 960,60

10/05/2022 26 CE9_8 S A9_CE2 FERMAPOLSI 0,00 68,80 1 891,80

10/05/2022 27 CE9_8 S A9_CE2 PANNOLONE MUTANDA MISURA XL 0,00 83,20 1 808,60

11/05/2022 28 CE9_8 S A9_CE2 BOCCAGLIO MONOUSO 0,00 180,00 1 628,60

12/05/2022 29 CE9_8 S A9_CE2 BUSTE TERMICHE PER TRASPORTO
FARMACI + CONTRIBUTO PER SPESE
GESTIONE ORDINE

0,00 217,50 1 411,10

Totale mese:

Trasferimenti:
Movimenti:

0,00
0,00
0,00 0,00

1 881,20
1 881,20 -1 881,20

-1 881,20
0,00

Totali di Pagina:

Trasferimenti:
Movimenti: 7 120,50

0,00

7 120,50

0,00
5 709,40
5 709,40

0,00

1 411,10
1 411,10
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Elementi di selezione
Cassa: CE9_8 - CASSA ECONOMALE - PO BUSINCO E CAO, dalla data: 27/01/2022, alla data: 13/07/2022

http:\\www.aobrotzu.it

Tel : (+39) 070/5391

ARNAS G. Brotzu

Cagliari (CA), ITALIA, CAP: 09100

Piazzale A. Ricchi, n. 1

C.F. e P.IVA 02315520920

Totale a riportare:

Trasferimenti:
Movimenti:

19/07/2022Stampato il: Pagina :   6

7 120,50 5 709,40
0,000,00

7 120,50 5 709,40 1 411,10
1 411,10

0,00

Stampa Giornale di Cassa

Data Num. Cassa Tipo Causale Descrizione Entrata Spesa Saldo

Mese di Giugno 2022

13/06/2022 30 CE9_8 S A9_CE2 PAGAMENTO DIRITTI MUD ANNO 2021
- SERVIZI AMBIENTALI - P.O. BUSINCO

0,00 10,00 1 401,10

15/06/2022 31 CE9_8 S A9_CE2 CARTELLE CLINICHE, MODELLO
ONCOLOGICO 83, CON COPERTINA
AZZURRA E CON COPERTINA GIALLA

0,00 265,00 1 136,10

15/06/2022 32 CE9_8 S A9_CE2 CONSEGNA DI 5 KG DI GHIACCIO
SECCO ALL'AMBULATORIO DI
EMATOLOGIA DEL P.O. BUSINCO NEL
MESE DI APRIME DEL 2022

0,00 33,50 1 102,60

15/06/2022 33 CE9_8 S A9_CE2 CREMA IDRATANTE TIPO AVEENO DA
300 ML

0,00 5,66 1 096,94

15/06/2022 34 CE9_8 S A9_CE2 FRANTUMA PILLOLE + FRANTUMA E
TAGLIA PILLOLE

0,00 56,40 1 040,54

15/06/2022 35 CE9_8 S A9_CE2 FOTOCONDUTTORE PER SAMSUNG
XPRESS M 2875 FD

0,00 48,36 992,18

15/06/2022 36 CE9_8 S A9_CE2 INCHIOSTRO + TIMBRI
AUTOINCHIOSTRANTI + TAMPONI PER
TIMBRI AUTOINCHIOSTRANTI PER
VARI REPARTI DEL P.O. BUSINCO

0,00 263,00 729,18

15/06/2022 37 CE9_8 S A9_CE2 TIMBRO AUTOINCHIOSTRANTE PER IL
REPARTO DI ONCOEMATOLOGIA
PEDIATRICA DEL P.O. CAO

0,00 15,50 713,68

20/06/2022 38 CE9_8 S A9_CE2 PAGAMENTO DIRITTI MUD ANNO 2021
- SERVIZI AMBIENTALI - P.O. CAO

0,00 10,00 703,68

29/06/2022 39 CE9_8 S A9_CE2 SPESE TENUTA CONTO DAL
01/01/2022 AL 29/06/2022:
HOME BANKING DA GENNAIO A
GIUGNO 2022 € 6,00
IMPOSTA DI BOLLO DA OTTOBRE A
DICEMBRE 2021 € 25,00
IMPOSTA DI BOLLO DA GENNAIO A
MARZO 2022 € 25,00

0,00 56,00 647,68

Totali di Pagina:

Trasferimenti:
Movimenti: 7 120,50

0,00

7 120,50

0,00
6 472,82
6 472,82

0,00

647,68
647,68
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Elementi di selezione
Cassa: CE9_8 - CASSA ECONOMALE - PO BUSINCO E CAO, dalla data: 27/01/2022, alla data: 13/07/2022

http:\\www.aobrotzu.it

Tel : (+39) 070/5391

ARNAS G. Brotzu

Cagliari (CA), ITALIA, CAP: 09100

Piazzale A. Ricchi, n. 1

C.F. e P.IVA 02315520920

Totale a riportare:

Trasferimenti:
Movimenti:

19/07/2022Stampato il: Pagina :   7

7 120,50 6 472,82
0,000,00

7 120,50 6 472,82 647,68
647,68

0,00

Stampa Giornale di Cassa

Data Num. Cassa Tipo Causale Descrizione Entrata Spesa Saldo

Totale mese:

Trasferimenti:
Movimenti:

0,00
0,00
0,00 0,00

763,42
763,42 -763,42

-763,42
0,00

Totali di Pagina:

Trasferimenti:
Movimenti: 7 120,50

0,00

7 120,50

0,00
6 472,82
6 472,82

0,00

647,68
647,68
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Elementi di selezione
Cassa: CE9_8 - CASSA ECONOMALE - PO BUSINCO E CAO, dalla data: 27/01/2022, alla data: 13/07/2022

http:\\www.aobrotzu.it

Tel : (+39) 070/5391

ARNAS G. Brotzu

Cagliari (CA), ITALIA, CAP: 09100

Piazzale A. Ricchi, n. 1

C.F. e P.IVA 02315520920

Totale a riportare:

Trasferimenti:
Movimenti:

19/07/2022Stampato il: Pagina :   8

7 120,50 6 472,82
0,000,00

7 120,50 6 472,82 647,68
647,68

0,00

Stampa Giornale di Cassa

Data Num. Cassa Tipo Causale Descrizione Entrata Spesa Saldo

Mese di Luglio 2022

05/07/2022 40 CE9_8 S A9_CE2 BATTERIE A PASTIGLIA 3V COD. 2450 0,00 27,92 619,76

07/07/2022 41 CE9_8 S A9_CE2 CONSEGNE DI GHIACCIO SECCO
RELATIVE AL MESE DI MAGGIO 2022 AI
REPARTI DEL P.O. BUSINCO

0,00 67,00 552,76

07/07/2022 42 CE9_8 S A9_CE2 CARTA PER ECG CARDIOLINA 200
PLUS

0,00 168,00 384,76

07/07/2022 43 CE9_8 S A9_CE2 RACCORDO MONOUSO DI
COLLEGAMENTO TUBI OSSIGENO
N/STERILE

0,00 126,00 258,76

07/07/2022 44 CE9_8 S A9_CE2 LATTE SPECIALE IN POLVERE TIPO
PREGOMIN

0,00 242,11 16,65

07/07/2022 45 CE9_8 S A9_CE2 LATTE SPECIALE IN POLVERE TIPO
NUTRAMIGEN 2

0,00 194,33 -177,68

07/07/2022 46 CE9_8 S A9_CE2 LATTE NIPIOL LIQUIDO DI TIPO 1 E 2 0,00 72,72 -250,40

07/07/2022 47 CE9_8 S A9_CE2 CERAMOL - CREMA BASE PER ETA'
PEDIATRICA PER IRRITAZIONI
CUTANEE DA MUCOSITI INTESTINALI

0,00 20,41 -270,81

07/07/2022 48 CE9_8 S A9_CE2 DISSUASORE DI PARCHEGGIO E
SOSTA PIEGHEVOLE PER POSTO
RISERVATO

0,00 70,00 -340,81

07/07/2022 49 CE9_8 S A9_CE2 PANNOLONE MUTANDA MISURA XL 0,00 83,20 -424,01

07/07/2022 50 CE9_8 S A9_CE2 SALVIETTE TIPO "CLEANISEPT WIPES
MAXI" PER PULIZIA E DISINFEZIONE
SUPERFICI SENSIBILI DEI DISPOSITIVI
MEDICI

0,00 360,00 -784,01

11/07/2022 51 CE9_8 S A9_CE2 ABBONAMENTO RAI: rinnovo canone
speciale tv - ANNO 2022 - P.O. CAO +
spese aggiuntive diritti postali

0,00 410,95 -1 194,96

Totali di Pagina:

Trasferimenti:
Movimenti: 7 120,50

0,00

7 120,50

0,00
8 315,46
8 315,46

0,00

-1 194,96
-1 194,96
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Elementi di selezione
Cassa: CE9_8 - CASSA ECONOMALE - PO BUSINCO E CAO, dalla data: 27/01/2022, alla data: 13/07/2022

http:\\www.aobrotzu.it

Tel : (+39) 070/5391

ARNAS G. Brotzu

Cagliari (CA), ITALIA, CAP: 09100

Piazzale A. Ricchi, n. 1

C.F. e P.IVA 02315520920

Totale a riportare:

Trasferimenti:
Movimenti:

19/07/2022Stampato il: Pagina :   9

7 120,50 8 315,46
0,000,00

7 120,50 8 315,46 -1 194,96
-1 194,96

0,00

Stampa Giornale di Cassa

Data Num. Cassa Tipo Causale Descrizione Entrata Spesa Saldo

12/07/2022 52 CE9_8 S A9_CE2 PAGAMENTO IMPOSTA DI BOLLO DA
APRILE A GIUGNO 2022 € 25,00 +
CANONE CARTA DI DEBITO € 12,73

0,00 37,73 -1 232,69

Totale mese:

Trasferimenti:
Movimenti:

0,00
0,00
0,00 0,00

1 880,37
1 880,37 -1 880,37

-1 880,37
0,00

Totali di Elaborazione:

Trasferimenti:
Movimenti: 7 120,50

0,00

7 120,50

0,00
8 353,19
8 353,19

0,00

-1 232,69
-1 232,69

Totali di Pagina:

Trasferimenti:
Movimenti: 7 120,50

0,00

7 120,50

0,00
8 353,19
8 353,19

0,00

-1 232,69
-1 232,69
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